



Chalmersska Ingenjörsföreningens Verksamhetsberättelse för 2022

På höstmötet 2021 fastställdes verksamhetsplanen för 2022, där Medlemsnytta & medlemsutveckling och Kommunikation & Marknadsföring var de prioriterade områden för föreningens arbete under kalenderåret. Nedan redogör styrelsen för moderföreningens och lokalavdelningarnas verksamhet under året.

Chalmerska Ingenjörsföreningen en aktiv förening (men delvis påverkad av pandemin även detta år)

Föreningen bestod under året av sexton lokalavdelningar; åtta i Sverige, tre i Europa och ytterligare fem i övriga världen. Aktiviteterna i lokalavdelning England var fortsatt vilande, och dess medlemmar bjöds in till Kontinentaleuropas årliga möten. Nya lokalavdelningen South East Asia började bygga upp sin verksamhet efter bildandet 2021. Verksamhetsåret för 2022 har precis som för åren 2020 och 2021 präglats av pandemin. Detta i början av året då fortsatta restriktioner satte stopp för diverse publika samlingar. Allt efter att restriktioner släpptes "levde föreningen upp" med ett antal fysiska aktiviteter hos lokalavdelningarna. Moderföreningen fortsatte att arbeta med att stärka relationerna med föreningens lokalavdelningar och övriga kopplade föreningar.

Föreningen har tagit lärdomar från pandemin och fortsatt kunnat erbjuda aktiviteter via nätet och på så sätt har fler och fler aktiviteter kunnat vara "globala" i stället för endast lokala. På detta sätt anser styrelsen att föreningen ytterligare stärkts globalt och olika nätverk inom föreningen har på så sätt stärkts globalt.

Vidare har aktiviteter kopplat till struktur, roller och ansvar stärkts. Detta bl.a för att minska otydlighet samt underlätta vid överlämnande.

I augusti 2022 genomfördes det årliga strategimötet med lokalavdelningarna. Fokus på detta möte var medlemsnytta, roller/ansvar, förväntningar på moderförening och lokalavdelningar samt kommunikation.

Aktiviteter enligt verksamhetsplanen har i stort genomförts, exempelvis kan nämnas basen för en kanalstrategi som presenterades vid höstmötet. Det föreningen inte klarat av är att bli tvåspråkig (svenska/engelska).

Avseende medlemsrekrytering har ett antal riktade kampanjer genomförts.

Chalmerska ingenjörsföreningens medlemmar

Föreningen hade vid årets slut 12453 medlemmar, varav betalande medlemmar inklusive ständiga medlemmar var 7842. Det kan jämföras med 2021 då antalet medlemmar var 12970 varav 8214 var betalande. Totala antalet chalmerister med examen från Chalmers uppgick 2022 till 66898 stycken.



Förändring av medlemsantal är jämt fördelad i minskning mellan "helbetalande", "halv-betalande" medlemmar samt nytutexaminerade "gratismedlemmar". Andelen kvinnor i föreningen 2022 är likvärdigt 2021, ca 21 %.

Moderföreningens verksamhet

Moderföreningens styrelse har sitt säte i Göteborg och arbetet utgår från regelbundna möten och ett antal återkommande event och aktiviteter. Styrelsens primära ansvarsområde är att driva utvecklingen av föreningen, säkra att föreningens olika lokalavdelningar samt övriga föreningar håller sig till föreningens stadgar och referensramar, skapa förutsättningar för lokalavdelningarnas verksamhet, verka som en kontaktyta mellan alumner och Chalmers samt teknologer. Styrelsen ansvarar även för föreningens kansli. Lokalavdelningarna i sin tur är ansvariga för att, med stöd av moderföreningen, generera ett mervärde för föreningens medlemmar.

Moderföreningens styrelse har under verksamhetsåret 2022 haft följande sammansättning: Ordförande Paul Welander (M83), vice ordförande Anders Edvinsson (E81), kassaförvaltare Helena Tellberg (V94), sekreterare Helena Bergström Pilo (F88), klubbmästare Ingela Niklasson Björn (K83, D05) samt ledamöter Miki Svahn (I19/D19), Magnus Pettersson (A15), Elvir Dzanic (SjöFTL05) och Jörgen Sjöberg (K85). Under året har styrelsen haft 11 ordinarie styrelsemöten och ett sommarstrategimöte.

Styrelsen tackade också ett antal av de eldsjälarna som engagerar sig i föreningen på det årliga Hjältekalaset som 2022 genomfördes 14e september.

Årets Gustaf Dalén-föreläsningar genomfördes 29e april samt 13e maj, Ludde Strigeus och Martin Lorentzon. Föreläsningarna sköts i tid pga pandemin. Båda dessa föreläsningar var mycket uppskattade.

William Chalmers-föreläsning anordnades den 3e november i samverkan med Chalmers och Chalmers Studentkår. Årets talare var Robin Teigland som föreläste om aktuella samhällsteman som AI, hållbarhet och entreprenörskap.

VM i golf spelades i år med god uppslutning och som vanligt mycket väl arrangerat.

Vår och Höstmöte

Föreningens vårmöte hölls den 21e maj. Mötet var organiserat som ett fysiskt möte på Chalmersområdet. På mötet presenterades verksamhetsberättelsen och årsredovisning för 2021 och styrelsen beviljades ansvarsfrihet för verksamhetsåret. Till auktoriserad revisor valde mötet Rickard Carli, BDO Sweden AB. Leif Danielsson omvaldes till lekmannarevisor samt omval av Anna Aspgrén till lekmannarevisorsuppleant.

Till valkommitté skedde omval av Roger Nordman, Gabriella Gatenholm, Linnea Lindau, Lars Stålheim samt nyval Karin Glader.

Styrelsen meddelade att Lena Olving har utnämnts till Gustaf Dalénmedaljör 2022.

Till jubileumsstipendiater utsåg styrelsen Linnea Ravegård (teknolog).

Föreningens höstmöte hölls den 20e november, denna gång bara digitalt. På mötet godkändes styrelsen förslag till verksamhet och budget för 2023. Stämman beslöt att höja årsavgiften till 360 kronor.



Stämman valde även följande kandidater till styrelseledamöter 2023; Nyval: Birgitta Tideström Dahllöf (K84), Ewa Swensson (fd Leth) (F88), Roger Nordman (K98Dro5) Omval: Ingela Niklasson Björn. Valda sedan tidigare: Paul Welanders (ordförande), Helena Bergström Pilo, Magnus Pettersson, Jörgen Sjöberg samt Anders Edvinson.

Rektor Stefan Bengtsson deltog och gav en uppdatering map skolans strategi och förändringsresa mot 2040 under rubriken "A global outstanding university of technology for a better world"

Magnus Pettersson (styrelseledamot) höll en presentation om varumärke och kommunikation.

Fokusområden 2023

I verksamhetsplanen inför 2022 låg fokus på Medlems-utveckling/-nytta och Kommunikation/Marknadsföring, vilket också i hög grad har präglar styrelsens arbete under året.

Att skapa attraktiva erbjudanden och aktiviteter för våra medlemmar är en viktig uppgift för föreningens fortlevnad. Därav är den frågan alltid aktuell. Under året har mycket arbete kretsat kring frågor som rör föreningens erbjudande till potentiella likväl nuvarande medlemmar samt hur detta kommuniceras. En kanalstrategi har arbetats fram som kommer beslutas under 2023.

Styrelsen har en löpande dialog med lokalavdelningarna, där förutsättningarna är rätt olika. Vissa har mycket hög aktivitetsnivå, medan vissa har stora utmaningar. Moderföreningen stöttar på olika sätt de föreningar som så önskar för att på så sätt få kraft i sitt arbete.

I olika sammanhang samverkar och stöttar föreningen såväl skolan som studentkåren.

Dessa områden ovan, kommer vara fokusområden för föreningen under 2023.

Avançons

Chalmersska Ingenjörsföreningens tidning Avançons utkom med fyra nummer, och den distribuerades i det traditionella pappersformatet samt också elektroniskt i PDF-fil för dator och läsplatta. Beslut togs på höstmötet att till de medlemmar som bor utanför Sverige med lång postgång, också skall få Pdf-fil då tidningen går ut i Sverige.

IT-system

Webblösning och där tillhörande hemsida har haft en del problem under verksamhetsåret. Arbete har pågått att rätta till buggar samt att få hemsidan stabil.

Ambitionen är att hemsidan och sociala media ska hänga ihop, så att vi driver trafik till hemsidan och där kan visa på den stora bredden i verksamheten. Ett arbete med kanalstrategi pågår.

Arbetet med hemsidan och sociala media kommer även fortsatt vara en för föreningen prioriterad aktivitet. Kommunikation är en av föreningens viktigaste leverabler och i en mer och mer digitaliserad miljö kommer det bli än mera en framgångsfaktor för föreningen.

Vi har också under kalenderåret försökt få till en betalösning med PayPal, men inte nått lösning, arbetet kommer fortgå 2023.



Ekonomi

Föreningen har under året gjort ett positivt resultat på 70 tkr, att jämföra med föregående års resultat på 77 tkr. Det egna kapitalet var vid årsskiftet 2193 tkr, varav 990 tkr tillhör Jubileumsfonden.

För att behålla och helst öka antalet medlemmar görs löpande insatser för att dels påminna befintliga medlemmar, dels söka attrahera nya. I slutet av året gjordes en målgruppsanpassad kampanj, vilket gav ett visst utfall. Bedömningen är att vi även framgent ska jobba på det viset.

Jubileumsfonden

Jubileumsfonden ligger formellt under föreningen men förvaltas av Jubileumskommittén. Styrelsen har under 2022 haft nedanstående medlemmar:

- Sven-Erik Svensson ordförande
- Per-Anders Träff
- Jennie Söderström
- Isac Stark (Studentkårens representant)
- Helena Tellberg, Moderföreningens representant (Kassaförvaltare)

Från sommaren 2022 har följande ledamöter valts in i styrelsen

- Ewa Swensson (F88)
- Ellen Andreasson (Bt21)

Jubileumskommitténs styrelse utses av CING's styrelse, där vissa ledamöter sitter på helår medan vissa sitter på brutet verksamhetsår. Detta för att säkra kontinuiteten i kommittén.

Under året har styrelsen träffats vid flertalet tillfällen. Fokus under året har främst varit hur man ska marknadsföra stipendiet och hur utöka både antalet förslagsställare samt mängden potentiella stipendiater. Stipendiat för 2022 (se ovan under "Vår och Höstmöte").

Under höstmötet beslöts att ge moderföreningens styrelse mandatet att flytta Jubileumsfonden till Club Avancez för att kunna nyttja förlustavdragen i det bolaget samt skapa bättre struktur i föreningens bokföring och på så sätt inte blanda ihop föreningens pengar med jubileumsfonden.

Club Avancez

Club Avancez är i princip ett vilande bolag och bolaget har en väldigt liten verksamhet som i princip består av försäljning och inköp av CING's sångbok och pins. Bolaget har enbart en lekmannarevisor eftersom omsättningen är mycket låg.

Styrelsen bestod fram till bolagsstämman i maj av Thomas Olsson (ordf), Olof Karlsten(suppleant) samt Birger von Hall (lekmannarevisor)

Styrelsen för Chalmersska Ingenjörsföreningen
Göteborg, 2023-05-30